04024184

АДМИНИСТРАЦИЯ
Палласовского муниципального района

Волгоградской области
_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «23» марта 2022 г.         № 174

О закреплении территорий Палласовского
муниципального района Волгоградской области за
муниципальными образовательными организациями,
реализующими образовательные программы
дошкольного образования

В целях приведения в соответствие перечня территорий, закрепленных за
муниципальными образовательными организациями Палласовского муниципального
района Волгоградской области, реализующими программы дошкольного образования и
реализации права граждан на получение дошкольного образования, руководствуясь
Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 15.05.2020г. № 236, статьей 22 Устава Палласовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень территорий, закреплённых за муниципальными образовательными
организациями Палласовского муниципального района Волгоградской области,
реализующими программы дошкольного образования (Приложение 1).
2. Признать утратившим силу Постановление администрации Палласовского
муниципального района Волгоградской области от 21.04.2021 г. № 212 «О закреплении
территорий Палласовского муниципального района Волгоградской области за
муниципальными образовательными организациями, реализующими образовательные
программы дошкольного образования».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника Отдела
по образованию администрации Палласовского муниципального района Волгоградской
области Е.П. Белоуса.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы Палласовского
муниципального района                                                                                С.Ш. Гамидова

Приложение 1
к постановлению администрации
Палласовского муниципального района
Волгоградской области
от __ 03.2022 г. № ___

Перечень территорий,

закрепленных за муниципальными образовательными организациями Палласовского
муниципального района Волгоградской области, реализующими программы

 дошкольного образования
№ п/п Названия территорий Закрепление за ОУ
1 г. Палласовка

Улицы:
Юбилейная (до ул. Ленина),
Интернациональная,
Партизанская (до ул. Ленина),
Стахановская,
Горького, Энгельса,
Береговая (до ул. Коммунистическая),
Заречная, Красноармейская,
пер. Мирный, пер. Скучный.

МКДОУ «Детский сад №1
«Родничок» г. Палласовки
Волгоградской области

2 г. Палласовка
Улицы:
Восточная, Вишневая, Солнечная,
Молодежная, Пролетарская (от ул.
Молодежной),
Гайдара, Садовая, 8 Марта,
Лиманная, Куйбышева (от ул. Садовой),
Б. Хмельницкого, Ушакова,
Суворова, Кутузова,
Нахимова, С. Танова,
Строителей, Победы (от ул. Нахимова),
Мелиораторов, Дальняя,
Полынная, Новосельская,
Отрадная, Луговая,
пер. Садовый, пер. Восточный, пер.8
Марта, пер. Гайдара, Б. Хмельницкого,
пер. Степной

МКДОУ «Детский сад №2
«Солнышко» г. Палласовки
Волгоградской области

3 г. Палласовка
Улицы:
Первомайская (до ул. Ленина),
Лея Роот (до ул. Ленина),
Комсомольская (до ул. Калинина),
Калинина (до ул. Ленина),
Береговая (от ул. Коммунистическая до ул.
Калинина),

МКДОУ «Детский сад №3
«Ромашка» г. Палласовки
Волгоградской области

Ильича (до ул. Калинина),
Дзержинского, Буденного,
Лермонтова, Пушкина,
Победы (до ул. Остравской),
Чкалова, Островная,
Водопьянова, Торгунская,
Свободная, Гагарина,
Цветочная,
пер. Тихий, пер. Южный, пер.
Водопьянова, пер. Лермонтова, пер.
Герцена, пер. Южный

4 г. Палласовка
Улицы:
Коммунистическая (до ул. Ленина),
Маяковского, Героя Павлова,
Табунщикова,
Первомайская (от ул. Ленина),
Лея Роот (от ул. Ленина),
Калинина (от ул. Ленина),
Пугачева (от ул. Ленина),
Октябрьская (от ул. Ленина),
Шолохова (от ул. Коммунистическая до ул.
Октябрьская),
Пионерская (до ул. Октябрьская),
Куйбышева (от ул. Коммунистической до
ул. Октябрьской),
ул. Ленина (от ул. Коммунистической до
ул. Октябрьской),
пер. Первомайский,
Заволжское сельское поселение:
пос. Заволжский.

МКДОУ «Детский сад №4
«Малышок» г.Палласовки
Волгоградской области

5 г.Палласовка
Улицы:
Партизанская (от ул. Ленина),
Кирова, Волго-Донская,
Юбилейная (от ул. ул. Ленина),
Линейная, Вокзальная,
Рабочая, Новая,
Чапаева, Серогодского,
Волжская, Джаныбековская,
Николаевская, Старополтавская,
НПС-6, Элеватор,
переулок Восток

МКДОУ «Детский сад
«Березка» г.Палласовки
Волгоградской области

6 г.Палласовка
Улицы:

МКДОУ «Детский сад
«Колокольчик»

Калинина (до ул. Ленина),
Пугачева (до ул. Ленина),
Октябрьская (до ул. Ленина),
Советская, Комарова,
Шолохова (от ул. Октябрьской),
Пионерская (от ул. Октябрьской),
Куйбышева (от ул. Октябрьской до ул.
Садовой),
Ленина (от ул. Калинина)
Почтовая,
Комсомольская (от ул. Калинина),
Ильича (от ул. Калинина),
Береговая (от ул. Калинина)
Степная, Урицкого,
Мира (до ул. Нахимова)
10, 7, 6 квартал
Мичурина,
Победы (от ул. Остравской до ул.
Нахимова),
Пролетарская (до ул. Молодежной)

г.Палласовки
Волгоградской области

7 Калашниковское сельское поселение:
п. Новостройка
Улицы:
Школьная, Советская, Ленина,
Береговая, Степная,
Гагарина, Зеленая,
Степана Разина
пер. Буденного, пер. Комсомольский,
пер. Пионерский, пер. Пугачевский, пер.
Кирова, пер. Садовый,
х. Худушный, с. Калашники

МКОУ «Новостроевская
СШ» Палласовского
муниципального района
Волгоградской области
(дошкольные группы)

8 Калашниковское сельское поселение:
п. Новостройка
Улицы:
Калинина, Новая, Чапаева,
Мира, Героев Сталинграда,
Цветочная, Весенняя,
Строителей, Олимпийская,
Сиреневая, Северная,
М. Жукова, Солнечная,
Рыбалко, Веселая,
Южная, Рокоссовского,
Молодежная,
пер. Магистральный

МКДОУ «Детский сад
«Золотой ключик» п.
Новостройка Палласовского
муниципального района
Волгоградской области

9 Эльтонское сельское поселение:
п. Эльтон,
х. Карпов, х. Отгонный, х. Карабидаевка, х.
Большой Симкин,
п. Приозерный, п. Калинина, ж/д ст. рзд
299, ж/д ст. рзд 324, ж/д ст. рзд 332

МКОУ «Эльтонская СШ»
Палласовского
муниципального района
Волгоградской области
(дошкольные группы)

10 Ромашковское сельское поселение:
п. Ромашки, п. Пригарино, п. Селянка

МКОУ «Ромашковская
СШ» Палласовского
муниципального района
Волгоградской области
(дошкольные группы)

11 Савинское сельское поселение:
с. Савинка, х. Максимовка, п. Куликов, п.
Кумысолечебница, п. Лисуново,
х. Смычка

МКДОУ «Савинский
детский сад №1»
Палласовского
муниципального района
Волгоградской области

12 Лиманное сельское поселение:
п. Лиманный, п. Серогодский, п. Зеленый

МКОУ «Лиманная ОШ»
Палласовского
муниципального района
Волгоградской области
(дошкольные группы)

13 Краснооктябрьское сельское поселение:
п. Красный Октябрь, х. Жолобов, х. Старая
Балка

МКОУ «Краснооктябрьская
СШ имени В.Н. Фомина»
Палласовского
муниципального района
Волгоградской области
(дошкольные группы)

14 Кайсацкое сельское поселение:
с. Кайсацкое,
х. Королевка, х. Камышовка, х. Новый, х.
Сахаровка, х. Есин

МКОУ «Кайсацкая СШ»
Палласовского
муниципального района
Волгоградской области
(дошкольные группы)

15 Гончаровское сельское поселение:
п. Золотари,
х. Гончары, х. Кобзев, х. Чернышев, х.
Романенко, х. Сапунков, х. Ершов

МКОУ «Золотаревская СШ
имени Героя России
Маденова Игоря»
Палласовского
муниципального района
Волгоградской области
(дошкольные группы)

16 Степновское сельское поселение:
п. Вишневка

МКОУ «Вишневская СШ»
Палласовского
муниципального района
Волгоградской области
(дошкольные группы)

17 Заволжское сельское поселение:
с. Старая Иванцовка

МКОУ «Староиванцовская
ОШ» Палласовского

муниципального района
Волгоградской области
(дошкольные группы)

18 Заволжское сельское поселение:
с. Новая Иванцовка

МКОУ «Новоиванцовская
ОШ» Палласовского
муниципального района
Волгоградской области
(дошкольные группы)

19 Приозерное сельское поселение:
п. Венгеловка,
х. Красная Деревня

п. Путь Ильича

МКОУ «Венгеловская ОШ»
Палласовского
муниципального района
Волгоградской области
(дошкольные группы)
МКОУ «Путьильичевская
СШ» Палласовского
муниципального района
Волгоградской области
(дошкольные группы)

20 Комсомольское сельское поселение:
п. Комсомольский

МКОУ «Комсомольская
СШ» Палласовского
муниципального района
Волгоградской области
(дошкольные группы)

Заместитель Главы
Палласовского муниципального района
по социальным вопросам                                                            Г.П. Збожинская